Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén 05/07/2019

ORDEN PRE/781/2019, de 13 de junio, por la que se dispone la publicacion del convenio
de encomienda de gestidn entre el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacion y el
Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragén, para la
realizacion de los controles del Sistema de Informacién de los Mercados Oleicolas
(aceite de oliva y aceitunas de mesa) por la Agencia de Informacion y Control Alimen-
tarios O.A.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2019/1/0017, el convenio de
encomienda de gestion suscrito, con fecha 26 de abril de 2019, por el Ministro de Agricultura,
Pesca y Alimentacion y el Consejero del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad
del Gobierno de Aragon, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley
1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autonoma de Aragén y 13 del De-
creto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula el Registro Ge-
neral de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio de encomienda de gestién que figura como
anexo de esta Orden, en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 13 de junio de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE ENCOMIENDA DE GESTION ENTRE EL MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCAY ALIMENTACION Y EL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y
SOSTENIBILIDAD DEL GOBIERNO DE ARAGON, PARA LA REALIZACION DE LOS
CONTROLES DEL SISTEMA DE INFORMACION DE LOS MERCADOS OLEICOLAS
(ACEITE DE OLIVAY ACEITUNAS DE MESA) POR LA AGENCIA DE INFORMACION
Y CONTROL ALIMENTARIOS O.A.

En Madrid, 7 de mayo de 2019.
REUNIDOS

De una parte, don Luis Planas Puchades, Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentacion, en
virtud del Real Decreto 357/2018, de 6 de junio, por el que se nombran Ministros del Go-
bierno, de acuerdo con las facultades que le atribuye el articulo 61 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

De ofra, don Joaquin Olona Blasco, Consejero del Departamento de Desarrollo Rural y
Sostenibilidad del Gobierno de Aragon, en virtud del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Pre-
sidencia del Gobierno de Aragon, por el que se efectia su nombramiento, en uso de las atri-
buciones previstas en el articulo 53.2 del Estatuto de Autonomia de Aragon, y de conformidad
con lo previsto en los articulos 4.10 y 9.1 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y
del Gobierno de Aragoén, facultado para este acto por Acuerdo de Gobierno de Aragén de 9 de
abril de 2019.

Los comparecientes se reconocen mutuamente capacidad legal suficiente para la firma del
presente documento, y a tal efecto,

EXPONEN

Primero.— La Comunidad Auténoma de Aragén, de conformidad con el articulo 71, epi-
grafes 17 y 18 de su Estatuto de Autonomia, tiene asumidas las competencias exclusivas en
materia de agricultura y denominaciones de origen y otras menciones de calidad. En todo
caso, la concentracion parcelaria; la regulacion del sector agroalimentario y de los servicios
vinculados, la sanidad animal y vegetal; la seguridad alimentaria y la lucha contra los fraudes
en la produccién y comercializacion; el desarrollo, la transferencia e innovacion tecnoldgica
de las explotaciones agrarias y ganaderas e industrias agroalimentarias; y el desarrollo inte-
gral del mundo rural, corresponde al Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, en la
Administracion de la Comunidad Auténoma desarrollar, de acuerdo con las directrices esta-
blecidas por el Gobierno de Aragon, junto con la accién administrativa y la gestion en materia
de agricultura y agroalimentacion, de conformidad con el Decreto 317/2015, de 15 de di-

19779

csv: BOA20190705013



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén 05/07/2019

ciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

Segundo.— La Ley 12/2013, de 2 de agosto, de medidas para mejorar el funcionamiento
de la cadena alimentaria persigue, entre sus fines, aumentar la eficacia y la competitividad del
sector alimentario; mejorar el funcionamiento y la vertebracion de la cadena alimentaria, ga-
rantizando una distribucion sostenible del valor afiadido a lo largo de los sectores que la inte-
gran; favorecer la introduccién de la innovacion y las tecnologias de la informacion y comuni-
cacion en la cadena; conseguir un mayor equilibrio y transparencia en las relaciones
comerciales entre los diferentes operadores, mejorando el acceso a la informacion y trazabi-
lidad de la cadena alimentaria; fortalecer el sector productor y potenciar las actividades de las
organizaciones interprofesionales agroalimentarias; contribuir a garantizar los derechos del
consumidor en lo que respecta a la mejora de una informacién completa y eficaz sobre los
alimentos y su calidad; garantizar la unidad de mercado para la mejora de la competitividad
de la cadena alimentaria y, finalmente, favorecer la generalizacion de la cultura de la sosteni-
bilidad en la cadena alimentaria como factor de compromiso social empresarial, de incre-
mento de la competitividad y de contribucion a la mejora de la calidad de la produccién agro-
alimentaria.

Tercero.— La Agencia de Informacién y Control Alimentarios O.A., en adelante AICA,
creada por la Disposiciéon Adicional Primera de la Ley 12/2013, de 2 de agosto, de medidas
para mejorar el funcionamiento de la cadena alimentaria, tiene entre sus fines la gestion de
los sistemas de informacién y control de los mercados oleicolas.

Para el cumplimiento de los fines fijados, la Agencia desarrolla, entre otras, la funcion de
gestionar y mantener los sistemas de informacion, seguimiento y analisis de los mercados
oleicolas (aceites de oliva y aceitunas de mesa) y el analisis y difusion de sus resultados.

Cuarto.— Es competencia de las Comunidades Autonomas el establecimiento y desarrollo
del régimen de control necesario para comprobar el cumplimiento de las obligaciones por
parte de los operadores de los sectores o0 mercados oleicolas, para asegurar la veracidad e
integridad de los datos que se incorporan a los sistemas de informacion de mercados y para
determinar el origen, destino y caracteristicas de las materias primas y los productos.

Quinto.— Mediante el Real Decreto 861/2018, de 13 de julio, por el que se establece la
normativa basica en materia de declaraciones obligatorias de los sectores del aceite de oliva
y las aceitunas de mesa y por el que se modifica el Real Decreto 772/2017, de 28 de julio, por
el que se regula el potencial de produccion viticola, se ha aprobado la normativa basica en
materia de declaraciones obligatorias de los sectores del aceite de oliva (incluido el orujo) y
las aceituna de mesa, necesaria para dotarles de una mayor transparencia y poder disponer
de las mejores informaciones de sus mercados, asi como para dar cumplimiento a las obliga-
ciones de informacién a la Comisiéon Europea previstas en el Reglamento (UE) n.° 1307/2013
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013, por el que se establecen
normas aplicables a los pagos directos a los agricultores en virtud de los regimenes de ayuda
incluidos en el marco de la politica agricola comun y deroga los Reglamentos (CE) n.°
637/2008 y (CE) n.° 73/2009 del Consejo, y también en el Reglamento (UE) n.° 1308/2013 del
Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013, por el que se crea la organi-
zacién comun de mercados de los productos agrarios y por el que se derogan los Regla-
mentos (CEE) nimero 922/72, (CEE) numero 234/79, (CE) n.° 1037/2001 y (CE) n.° 1234/2007.

Con estas medidas, AICA puede mantener y gestionar el Sistema de Informacién de los
Mercados del Aceite de Oliva y de las Aceitunas de Mesa previsto en la disposicidon adicional
primera de la Ley 12/2013, de 2 de agosto.

Sexto.— El Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragén y
AICA vienen colaborando, desde que entr6 el vigor la Orden APA/2677/2005, de 8 de agosto,
sobre contabilidad y declaraciones en el sector del aceite de oliva y las aceitunas de mesa,
derogada por el Real Decreto citado en el apartado anterior, en la implantacién de las obliga-
ciones establecidas en dichas normas, con la puesta a disposicion de los datos en poder de
cada una de las Administraciones entre si, identificando las instalaciones en las cuales se
llevan a cabo actividades sujetas al régimen de declaracion obligatoria y poniendo los medios
necesarios para que dichas declaraciones se ajusten a la realidad.

Por su parte, AICA pone a disposicion del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibi-
lidad del Gobierno de Aragén los datos de todos los operadores con instalaciones en su terri-

19780

csv: BOA20190705013



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén 05/07/2019

torio, facilitando su acceso telematicamente, a través de los cédigos que se han proporcio-
nado a este fin.

Séptimo.— En el marco de estas relaciones de colaboracion, con el fin de establecer un
sistema de acceso a las bases de datos de AICA y que el Departamento de Desarrollo Rural
y Sostenibilidad del Gobierno de Aragén pudiera disponer de la informacién sobre produccion,
existencias y movimientos de aceite de oliva y aceituna de mesa, procedente de las declara-
ciones formuladas por los titulares de instalaciones que se encontraban en su territorio; im-
plantar un procedimiento para que la Comunidad Auténoma estuviera informada de las actua-
ciones de control realizadas por AICA,; llevar a cabo una implantacion efectiva de la trazabilidad
comercial del aceite de oliva y de las aceitunas de mesa, en su ambito territorial, asi como
aplicar mecanismos que ayuden al conocimiento y caracterizacion de los aceites de oliva y de
las aceitunas de mesa comercializados en su territorio, el Ministerio de Medio Ambiente, y
Medio Rural y Marino y la Comunidad Auténoma de Aragoén suscribieron, con fecha 28 de
agosto de 2008, un convenio de colaboracién de duracion indefinida.

Octavo.— El articulo 11 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico, establece la posibilidad de que la realizacion de actividades de caracter ma-
terial o técnico de la competencia de los 6rganos administrativos o las Entidades de derecho
publico pueda ser encomendada a otros Organos o Entidades, de la misma o de distinta Ad-
ministracion, siempre que entre sus competencias estén esas actividades, por razones de
eficacia o cuando no se posean los medios técnicos idoneos para su desempenio.

Cuando la encomienda de gestion se realice entre 6érganos y Entidades de Derecho Pu-
blico de distintas Administraciones se formalizara mediante la firma del correspondiente con-
venio entre ellas.

Noveno.— AICA es un organismo auténomo de los previstos en el articulo 98 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, adscrito, a través de la Secretaria General de Agricultura y Alimen-
tacion, al Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacion. Entre sus fines se encuentra el re-
lativo al control del cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 12/2013, de 2 de agosto, de me-
didas para mejorar el funcionamiento de la cadena alimentaria. Las actuaciones de control e
inspeccién que lleva a cabo la Agencia se realizan por funcionarios publicos que, en el ejer-
cicio de sus funciones, tienen la condicién de agentes de la autoridad.

Décimo.— El Gobierno de Aragén y el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacion con-
sideran que es preciso implantar férmulas coordinadas para el establecimiento y desarrollo de
un régimen de control que permita comprobar el cumplimiento de las obligaciones por parte
de los operadores de los sectores o mercados oleicolas, para asegurar la veracidad e inte-
gridad de los datos que se incorporan al Sistema de Informacién de los Mercados Oleicolas,
asi como que AICA puede llevar a cabo estos controles.

Por todo lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, las partes suscriben el presente
convenio, en el que se determinan los derechos y obligaciones que reciprocamente asumen,
en base a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

El presente convenio tiene por objeto la encomienda de gestion del Gobierno de Aragoén
(encomendante) a la Agencia de Informacion y Control Alimentarios O.A. (encomendada)
para la realizacién de los controles que sean necesarios con el fin de verificar la certeza de
los datos incluidos en las declaraciones efectuadas al Sistema de Informacion de los Mer-
cados Oleicolas (aceite de oliva y aceitunas de mesa) por los operadores cuyas instalaciones
se encuentren en el territorio de la Comunidad Autébnoma de Aragon, asi como determinar las
condiciones que regiran esta encomienda de gestion, la cual se ratifica al otorgar el presente
instrumento convencional.

La encomienda no supone cambio de la titularidad de las competencias que sobre la ma-
teria corresponden a la Comunidad Auténoma de Aragén.

Segunda.— Obligaciones de AICA.
En virtud de esta encomienda, AICA llevara a cabo la realizacion material de los controles
que sean necesarios con el fin de verificar la certeza de los datos incluidos en las declara-

19781

csv: BOA20190705013



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén 05/07/2019

ciones efectuadas al Sistema de Informacion de los Mercados Oleicolas (aceite de oliva y
aceitunas de mesa) por los operadores cuyas instalaciones se encuentren en el territorio de
la Comunidad Autbnoma de Aragon, sobre la base del Programa de Control que debera ser
aprobado por las partes, en el seno de la Comision de Seguimiento prevista en la clausula
sexta de este convenio, antes del inicio de la campafa objeto de control.

El Programa de Control detallara, para cada tipo de operador, el nUmero e instalaciones a
controlar en cada campana. Asimismo se deberan tener en cuenta aquellas posibles modifi-
caciones del Programa inicial, propuestas por alguna de las partes y que necesiten actua-
ciones especiales de control.

En todo caso AICA, como entidad encomendada tendra la condicién de encargado de los
datos de caracter personal a los que pudiera tener acceso en ejecucién de la encomienda de
gestion, siéndole de aplicacién lo dispuesto en la normativa de proteccién de datos de ca-
racter personal.

Tercera.— Obligaciones del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

Correspondera al Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad dictar cuantos actos
o resoluciones de caracter juridico den soporte o en los que se integre la concreta actividad
material objeto de encomienda.

En particular, correspondera a la Comunidad Auténoma de Aragoén la iniciacion e instruc-
cion de los expedientes sancionadores que correspondan como consecuencia de los incum-
plimientos que se observen en el curso de las inspecciones realizadas por AICA. La Agencia
trasladara a la Comunidad Auténoma de Aragén las denuncias correspondientes, debida-
mente documentadas.

Asimismo, corresponderan a la Comunidad Auténoma de Aragon las siguientes obligaciones:

1. Antes del dia 30 de septiembre de cada afio, facilitar a AICA la relaciéon de las alma-
zaras, industrias de transformacion, envasadoras de aceite de oliva, refinerias, extractoras de
aceite de orujo y demas operadores de aceite de oliva y de aceituna de mesa con actividad
en la campafa en curso, que estén radicados en la Comunidad Auténoma de Aragén.

2. Facilitar a AICA la identidad de los funcionarios que accederan, con las claves que pro-
porcione la Agencia, a la informacion referente a las inspecciones que realice en el ambito de
las comprobaciones a que se refiere esta encomienda de gestion.

3. Poner a disposicion de AICA cuanta informacién sea de interés a los efectos de inves-
tigar cualquier irregularidad que pueda producirse en el ambito de las declaraciones obligato-
rias contempladas en el Sistema de Informacion de los Mercados Oleicolas (aceite de oliva y
aceituna de mesa); y muy especialmente cuando existan sospechas que afecten a la vera-
cidad y/o integridad de las mismas.

Cuarta.— Aplicaciones y medios electronicos para el sequimiento del control.

AICA pondra a disposicion del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad a través
de su pagina web, una plataforma electronica que prestard, al menos, las siguientes utilidades
relacionadas con los controles previstos en este convenio:

1. Informacion referente a la programacion que tenga prevista realizar AICA a las indus-
trias de la Comunidad Auténoma de Aragon, con el detalle de las industrias a inspeccionar en
el plazo de, al menos, siete dias.

2. Seguimiento de los controles realizados por AICA a las industrias inspeccionadas, con
informacion referente a las incidencias detectadas en las visitas efectuadas.

3. Copia electrénica de la documentacién de control que sea necesaria para la realizacion
de las actuaciones administrativas precisas en Orden a la regularizacion de los defectos que
hayan podido observarse en el curso de las inspecciones llevadas a cabo por AICA.

Quinta.— Financiacion.

Las actuaciones a ejecutar por AICA en Orden al establecimiento y desarrollo del régimen
de control necesario para comprobar el cumplimiento de las obligaciones por parte de los
operadores de los sectores o mercados oleicolas que tengan sus instalaciones en el territorio
de la Comunidad Auténoma de Aragon, con el fin de asegurar la veracidad e integridad de los
datos que se incorporan al sistema de informaciéon de mercados oleicolas que gestiona AICA,
sobre la base del Programa de Control que se apruebe, seran objeto de financiacion con
cargo a los recursos propios de la Agencia sin que quepa repercutir gastos por dicho concepto
al Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

El convenio de encomienda de gestion no conlleva gasto alguno para el Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentacién, atendiéndose las obligaciones previstas en el mismo con el
presupuesto ordinario de AICA.

19782

csv: BOA20190705013



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén 05/07/2019

Sexta.— Comisioén de Seguimiento.

Se establece una Comisién de Seguimiento que estara compuesta por dos representantes
de cada parte, que se reuniran cuantas veces sea necesario, a peticion de cualquiera de
aquéllas, para deliberar y acordar la coordinacion de las actuaciones relacionadas con la fina-
lidad perseguida en el presente convenio.

Los representantes seran nombrados por la Agencia de Informacion y Control Alimentarios
(AICA) y por la Direccion General de Alimentacion y Fomento Agroalimentario del Departa-
mento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragén, respectivamente.

Correspondera a esta Comisién la aprobacion del Programa de Control a la que se hace
referencia en la clausula segunda de este convenio.

Séptima.— Duracion, modificacion y extincién del convenio.

1. El presente convenio resultara eficaz una vez firmado y debera ser publicado en el “Bo-
letin Oficial del Estado”, asi como en el “Boletin Oficial de Aragon”.

2. Su vigencia sera de dos afos prorrogables por otros dos, previo acuerdo de las partes,
que debera ser adoptado antes de la finalizacion del plazo de vigencia original.

3. El convenio podra extinguirse, por las causas previstas en el articulo 51 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen juridico de las Administraciones Publicas.

4. Las posibles modificaciones de este convenio, acordadas de forma unanime por los
firmantes, deberan formalizarse mediante la suscripcion del correspondiente instrumento mo-
dificativo, con los mismos requisitos y condiciones exigidos para la aprobacion del inicial.

Octava.— Naturaleza juridica y jurisdiccion competente.

El presente convenio tiene la naturaleza de los previstos en el articulo 11 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y esta excluido de los ambitos de
aplicacion de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, por la que
se transponen al ordenamiento juridico espanol las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, conforme a lo dispuesto en su
articulo 6.3, regulandose por sus normas especiales y aplicandose los principios de la Ley
indicada para resolver las dudas y lagunas que pudieran presentarse.

Las controversias surgidas sobre la interpretaciéon, modificacion, Resolucién y efectos que
pudieran derivarse de la aplicacién del presente convenio, deberan solventarse de mutuo
acuerdo en el seno de la Comisién de Seguimiento prevista en este convenio, aplicando los
principios de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, conforme a
lo dispuesto en su articulo 4, para resolver las dudas y lagunas que pudieran presentarse
durante su vigencia.

Asi mismo, las cuestiones litigiosas seran de conocimiento y competencia del orden juris-
diccional contencioso-administrativo, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de dicha jurisdiccion.

Novena.— Publicidad.

Este convenio de encomienda de gestién sera objeto de publicacién, de acuerdo con lo
dispuesto en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la informacién
publica y buen gobierno y en el articulo 11.3.b) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Ré-
gimen Juridico del Sector Publico; asi como en el articulo 38.5 del texto refundido de la Ley
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, en la Ley 8/205, de 25 de marzo,
de Transparencia de la Actividad Publica y Participacién Ciudadana de Aragon y en la Ley
1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de Aragon.

En este sentido, las partes prestan expresamente su consentimiento para que se le dé al
presente convenio la publicidad exigida.

Y en prueba de conformidad de cuanto antecede, los comparecientes firman por triplicado
ejemplares y a un solo efecto el presente convenio, en el lugar y fecha indicados en el enca-
bezamiento.

19783

csv: BOA20190705013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/686/2019, de 16 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/618/2019, de 6 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/646/2019, de 14 de junio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Cocina del Hospital Clínico Universitario “Lozano Bl
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe Grupo de Selección de Personal Temporal del Hospital Clínico Unive

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Jefes de Negociado de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión del puesto de Administrador de la Unidad Administrativa del Servicio General de Apoyo a la Investigación (SAI) de esta Univer
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión de un puesto de Coordinador de Campus en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/778/2019, de 16 de mayo, por la que se aprueba el gasto y los módulos de distribución para subvencionar a los Ayuntamientos por la atención de los gastos de funcionamiento de los Juzgados de Paz en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN PRE/779/2019, de 6 de junio, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Pere Tejedor.
	ORDEN PRE/780/2019, de 13 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo entre el Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social y la Comunidad Autónoma de Aragón, para fijar las condiciones de la adquisición de vacunas de la gripe estacion
	ORDEN PRE/781/2019, de 13 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión entre el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragón, para la 
	ORDEN PRE/782/2019, de 19 de junio, por la que se aprueba la constitución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Aragüés del Puerto y Jasa.
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2019, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Aragüés del Puerto y Jasa,

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Secundaria “San Valero” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Escuelas Pías de Santa Engracia” de Zaragoza, por cam
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas complementarias de educación especial para el curso 2018/2019.
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar para el curso 2018/2019.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se declara el desistimiento, y se archivan, expedientes de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes al Plan de Viviend
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se declara el desistimiento, y se archivan, expedientes de subvenciones para rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes al Plan de Vivienda 2

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/783/2019, de 4 de junio, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 297 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villarejo”, propiedad de la Comunidad Autónoma de Aragón 
	ORDEN DRS/784/2019, de 4 de mayo, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 296 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villarejo”, propiedad de la Comunidad Autónoma de Aragón y
	ORDEN DRS/785/2019, de 5 de junio, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 355 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Fogoñán”, propiedad del Ayuntamiento de Castellote (Teruel), y situ
	ORDEN DRS/786/2019, de 5 de junio, por la que se aprueba el amojonamiento total del monte de utilidad pública número 44 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Valdemuertos”, propiedad del Ayuntamiento de Pomer y sito en su término municipal.
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de construc

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 91/2019, de 27 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan los precios públicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2019/2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de notificación de la Dirección General de Justicia e Interior, a Doña Ubaldina Sánchez Lombardo, de la Orden de 31 de mayo de 2019, del Consejero de Presidencia, por la que se resuelve el recurso de alzada.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto de ejecución de instalaciones denominado “Proyecto de red 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Resolución de 1 de julio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas complementarias de educación especial para el curso 2018/2019.
	EXTRACTO de la Resolución de 1 de julio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar para el curso 2018/2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Regudín”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Plenas (Zaragoz
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación puntual número 15 de las Normas Urbanística
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, otorgada en el expediente INAGA 220101.44.2005.05045,

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a licencia ambiental de actividad clasificada para explotación de cebo de 2000 cerdos, en polígono 25 parcela 01 de Belver de Cinca, solicitada por El Suelto S.L.




